

KVALITETSREGISTER

Bättre liv för sjuka äldre

Sveriges Kommuner och Landsting och staten är överens om att utvecklingsåtgärder inom vård och omsorg för äldre bör vara strategiska och långsiktiga och har därför tecknat två överenskommelser som avser statsbidrag till stöd för arbetet. Prestationsersättning



för deltagande i kvalitetsregister Senior alert och Svenska palliativregistret finns genom dessa överenskommelser tillgängliga för kommuner och landsting/regioner under 2010. Båda överenskommelserna har ett treårsperspektiv. Med underlag från ett ökat deltagande i de två kvalitetsregistren Svenska Palliativregistret och Senior alert under 2010 kommer 100 miljoner kronor att utbetalas till kommuner och landsting/regioner som prestationsersättning. Utbetalningen sker automatiskt i början av 2011. Ingen ansökan behövs.

Senior alert

Dagens vårdtagare har mera komplexa vårdbehov än tidigare och vikten av att förebygga vårdskador har uppmärksamats allt mer. Behovet av ett register som fångar förebyggande arbetssätt inom vård och omsorg har blivit allt mera uppenbart då det synliggör områden där det tidigare inte funnits tillräckliga faktaunderlag.



Undernäring, fall och trycksår är viktiga områden för vårdtagare inom såväl slutet vård och omsorg som inom primärvård/hemsjukvård och kommunal äldreomsorg. Dessa områden uppstår oavsett medicinsk diagnos och har därför tidigare inte fångats i medicinska kvalitetsregister. Områdena har dessutom en stark koppling till varandra.

Syftet med Senior alert är att skapa en bra systematik för det förebyggande arbetet. Registret medverkar till utvecklandet av nya arbetssätt, vilka ökar möjligheten för bästa möjliga vård oavsett vem som tillhandahåller den. En nationell och gemensam databas skapar förutsättningar för att inom dessa områden värdera en vårdtagares vårdepisod samt att jämföra olika enheters arbete med att förebygga skador och behandla vårdtagare.

Prestationsersättning

50 miljoner kronor fördelas mellan de kommuner och landsting där samtliga relevanta verksamheter har påbörjat registrering i Senior Alert. Att delta i kvalitetsregistret Senior alert innebär att införa ett vårdpreventivt arbetssätt i verksamheten.

I införandeprocessen av Senior alert ingår som ett moment att kommunen/landstinget identifierar sina relevanta verksamheter. I kommunerna handlar det om hemsjukvård i ordinärt boende (om kommunen har tagit över ansvaret från landstinget), särskilt boende och korttidsvård/verksamheter.

Bättre liv för sjuka äldre

I landstinget handlar det om sjukhusvård inom specialiteterna medicin, geriatrik, kirurgi, ortopedi och infektion samt om hemsjukvård i ordinärt boende (i de fall landstinget har ansvaret för hemsjukvården i ordinärt boende).

Ersättning till kommuner och landsting/regioner utbetalas i förhållande till antalet genomförda registreringar. Medlen disponeras fritt av huvudmännen.

Stöd för införandet

Information om hur din verksamhet kommer igång och utvecklar användningen av Senior alert finns fortlöpande på hemsidan www.senioralert.se. Där finns även praktiska instruktionsfilmer och svar på vanliga frågor.

Svenska palliativregistret



Syftet med Svenska palliativregistret är att förbättra vården vid livets slut oavsett var i landet man bor och oavsett vem som vårdar. Detta gäller alla de drygt 70 000 människor som varje år dör en av sjukvården förväntat död. I dagsläget görs detta genom att personalen efter varje inträffat dödsfall besvarar 25 frågor om hur det var den sista levnadsveckan. Det som frågas efter bygger på grundläggande värderingar om god palliativ vård och kan beskrivas såhär ur den sjukas perspektiv:

Jag...

- ...och mina närstående är informerade om min situation
- ...är smärtlindrad
- ...är lindrad från övriga symtom
- ...är ordinerad läkemedel vid behov
- ...vårdas där jag vill dö
- ...behöver inte dö ensam
- ...vet att mina närstående får stöd

På registrets hemsida www.palliativ.se finns de aktuella frågeformulären. Där finns också information om hur du anmäler din verksamhet. Du kan redan nu ta del av resultaten via registrets direktkopplade utdataportal utan att vara inloggad. Ring 0480-41 80 40 (säkrast 9-15) eller mejla till vu@palliativ.se om du har ytterligare frågor.

Prestationsersättning

40 miljoner kronor fördelas till de kommuner och landsting som registrerar 40 procent eller fler av dödsfallen i Svenska Palliativregistret. Ytterligare 10 miljoner kronor fördelas till de kommuner och landsting som registrerar 70 procent eller fler. Mätt som andel registreringar per kommun i förhållande till antalet dödsfall i kommunen.

Mätperiod är fjärde kvartalet 2010. Ersättningen till kommuner och landsting/regioner som nått målen kommer att fördelas i relation till antalet äldre i befolkningen. Medlen disponeras fritt av huvudmännen.

Kontaktperson på SKL: Ejja Häman Aktell, epost: ejja.hamanaktell@skl.se, tel 070-602 42 12

Startsida › Vi arbetar med › Social omsorg och stöd › Äldre frågor ›
Satsningen fortsätter 2011

Bättre liv för sjuka äldre - satsningen fortsätter 2011

SKL prioriterar frågan om Bättre liv för sjuka äldre även 2011.

Överenskommelsen med staten om prestationsbaserade statsbidrag innebär att det också i år finns 100 miljoner kronor för kommuner och landsting att dela på för medverkan i kvalitetsregistren Svenska Palliativregistret och Senior alert.

Antalet enheter som är aktiva i Senior alert ökar för varje dag. Nyligen passerades 75 %- målet när hela 210 kommuner genomför systematiska bedömningar avseende risk för fall, trycksår och nutrition med registrering i Senior alert.

Några kommuner som varit särskilt snabba att föra in det nya arbetssättet är Söderhamn och Eskilstuna med över 600 registreringar under 2010. Hylte, Osby, Nordmaling och Gnesta är exempel på små kommuner med hög aktivitet i registret.

Från många medlemmar har önskemål kommit om bättre utdata från Senior alert. Arbeta pågår och vi hoppas kunna presentera en förbättrad version under våren.

Prestationsersättning 2011

Svenska

Palliativregistret

40 miljoner delas mellan de huvudmän som uppnått 50% täckningsgrad.

10 miljoner delas mellan de huvudmän som uppnått 70% täckningsgrad.

Senior alert

50 miljoner fördelas per utförd riskbedömning i Senior alert under förutsättning att alla relevanta enheter hos

I Svenska Palliativregistret finns nu data en huvudman har tillgängliga som beskriver resultaten för påbörjat registrering. vård och omsorg i livets slutskede.

Kommunerna kan vara stolta över att närvaron av personal och närstående i dödsögonblicket är hög. Viktiga förbättringsområden är information till patient och närstående särskilt brytpunktsamtalen. Vi hoppas att det arbete som nu pågår med full kraft i hela landet bland annat med stöd av de läns- och regiongemensamma utvecklingsledarna ska leda till mätbara förbättringar inom dessa områden i slutet av detta år.

Staten har tillsatt en äldresamordnare, Eva Nilsson Bågenholm, och aviserar en miljardsatsning på sammanhållen vård och omsorg med början 2012 och SKL deltar i planeringsarbetet.

Sidan granskad 6 maj 2011. Sidan publicerad 9 mar 2011.

Sveriges Kommuner och Landsting 118 82 Stockholm Besöksadress: Hor
Tfn: 08 - 452 70 00 E-post: info@skl.se